PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2016 № 1318
О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка находящегося в государственной (не разграниченной) собственности, расположенного по адресу: Хабаровский край, г.Советская Гавань, в районе 42-го
В соответствии со статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании заявлений заинтересованных лиц,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести аукцион открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена (далее – земельный участок) с кадастровым номером 27:21:0109011:12, площадью 14 451 кв.м., расположенный по адресу: Хабаровский край, г.Советская Гавань, в районе 42-го, категория земель – земли населённых пунктов, вид разрешённого использования – производственная деятельность, целевое использование – для строительства производственных зданий.
2. Утвердить:
2.1. Извещение о проведении аукциона согласно приложению № 1.

2.2. Форму заявки на участие в аукционе согласно приложению № 2.
3. Земельному отделу:

3.1. Разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru и в средствах массовой информации не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона.
3.2. Осуществить необходимые действия по организации и проведению аукциона, по заключению договоров аренды земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по имущественным и земельным вопросам, начальника имущественного отдела В.В. Симанайтис.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Глава
	П.Ю. Боровский

Приложение №1

к постановлению администрации городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

от 19.12.2016 № 1318
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА

на право заключения договоров аренды земельных участков

1. Сведения об организаторе аукциона

Организатором проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка является уполномоченный орган - администрация городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края (далее – Организатор аукциона).

	Адрес:
	682800, Хабаровский край, г.Советская Гавань, ул.Советская, д.27

	Электронная почта:
	zemlya.sektor@yandex.ru; admcity@mail.sovgav.ru.

	Контактное лицо:
	Довгун Юлия Геннадьевна,

тел.(42138) 4-02-86

2. Сведения о предмете аукциона

Предметом аукциона является право заключения договора аренды земельного участка:

Лот № 1

	Кадастровый номер земельного участка
	27:21:0109011:12

	Площадь, кв.м
	14 451

	Местоположение
	Хабаровский край, г.Советская Гавань, в районе 42-го

	Категория земель
	Земли населённых пунктов

	Разрешенное использование
	Производственная деятельность

	Целевое использование
	Для строительства производственных зданий

	Обременения и ограничения в использовании земельного участка
	Обременения и ограничения на земельный участок не установлены

	Максимальные и (или) минимальные параметры разрешенного строительства капитального объекта
	Производственная зона (ПР)

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 5 м.

Предельное количество этажей – 4.

Максимальный процент застройки – 50.

Минимальный процент озеленения – 40.

	Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям  инженерно-технического обеспечения
	Информацию о технических условиях подключения объекта капитального строительства к сетям  инженерно-технического обеспечения Вы можете получить в земельном отделе администрации города.

	Срок аренды земельного участка
	10 лет

	Начальная цена предмета аукциона
	Размер ежегодной арендной платы

72 180 (семьдесят две тысячи сто восемьдесят) рублей 50 (пятьдесят) копеек

	Шаг аукциона
	2 165 (две тысячи сто шестьдесят пять) рублей 50 (пятьдесят копеек)

	Размер задатка
	18 045 (восемнадцать тысяч сорок пять) рублей

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной как 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.
Шаг аукциона устанавливается в размере 3% от начальной цены предмета аукциона.

Максимальные и минимальные параметры разрешённого строительства капитального объекта установлены в соответствии со ст.38 Градостроительного Кодекса РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Решением Совета депутатов города Советская Гавань от 30.05.2013 № 28 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения "Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края").

Срок аренды земельных участков установлен с учётом ограничений, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации.

3. Порядок проведения аукциона

3.1. Аукцион состоится: 01 февраля 2017 года в 10:00 (здесь и далее время местное)

по адресу: г.Советская Гавань, ул.Советская, д.27, земельный отдел, кабинет 2/5, в порядке определенным Земельным Кодексом Российской Федерации.

Аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи предложений о цене.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за земельный участок или наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.

3.2. Регистрация участников аукциона будет проводиться 01 февраля 2017 года с 09:30 до 10:00 по адресу: г.Советская Гавань, ул.Советская, д.27, земельный отдел, кабинет 2/5.
3.3. Рассмотрение заявок и допуск к участию в аукционе состоится 31 января 2017 года в 10:00 по адресу: г.Советская Гавань, ул.Советская, д.27, земельный отдел, кабинет 2/5.

К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, своевременно подавшие заявку на участие в аукционе, представившие все необходимые документы в соответствии с приложением к настоящему извещению.
Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в аукционе, Организатор аукциона направляет уведомления о принятых в отношении них решениях не позднее дня, следующего после дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе.

4. Требования и порядок подачи к заявки на участие в аукционе

Заявки на участие в аукционе могут быть поданы со дня опубликования настоящего извещения до 31 января 2017:

а) лично по адресу в рабочие дни: г.Советская Гавань, ул.Советская, д.27, земельный отдел, кабинет 2/5 с 09:00 по 17:00 (перерыв на обед с 13:00 до 14:00);

б) посредством почтовой связи по адресу: Хабаровский край, г.Советская Гавань, ул.Советская, д.27 (с пометкой – земельный отдел)

Форма заявки с перечнем прилагаемых к ней документов на участие в аукционе прилагается к настоящему извещению.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.

Заявитель имеет право отозвать принятую Организатором аукциона заявку на участие в аукционе до окончания установленного срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме Организатора аукциона.

5. Задаток на участие в аукционе

5.1. Задаток вносится в валюте Российской Федерации на счет Организатора аукциона по следующим реквизитам:

УФК по Хабаровскому краю (Администрация городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края ЛС 04223041020), ИНН 2704017597, КПП 270401001, р/счет 40302810800003000278 банк получателя: Отделение г.Хабаровск, БИК 040813001, ОКАТО 08642101001, назначение платежа: задаток на участие в аукционе, (КБК не указывается)

Задаток должен поступить на указанный счет не позднее 10:00 часов 31 января 2017.

Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке.

5.2. Лицам, не допущенным к участию в аукционе, задаток возвращается в течение 3 рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе.

В случае отказа Организатора от проведения аукциона, задатки возвращаются заявителям, в течение 3 рабочих дней со дня принятия данного решения.

Лицам, не признанным победителями аукциона и лицам, отозвавшим свои заявки на участие в аукционе, задаток возвращается в течение 3 рабочих дней со дня оформления протокола о результатах аукциона.

Победителю аукциона или иному лицу, с которым заключается договор аренды земельного участка, задаток засчитывается в счет арендой платы за него.

Лицам, которые в установленный законодательством срок отказались подписать договор аренды земельного участка, задатки не возвращаются.

6. Ознакомление с информацией и осмотр земельных участков, выставленных на аукцион, производится по договоренности с Организатором аукциона по адресу: г.Советская Гавань, ул.Советская, д.27, земельный отдел, кабинет 2/5.

Вынос границ земельных участков в натуру осуществляется заинтересованным лицом самостоятельно (заявителем, участником (в т.ч. единственным) аукциона, победителем аукциона).
7. Организатор аукциона вправе отказаться от проведении аукциона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных п.8 ст.39.8 Земельного кодекса Российской Федерации. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте Организатором аукциона в течение трех дней со дня принятия данного решения.

8. Аукцион признается несостоявшимся в следующих случаях:

1) если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя;

2) если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе;

3) в случае, если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона.

В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником аукциона или  подана единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, Организатор аукциона в течение десяти дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, направляет заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Заместитель Главы администрации
по имущественным и земельным вопросам,
начальник имущественного отдела                                            В.В. Симанайтис
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

г.Советская Гавань                                                                        «___»______________ 2016г

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(ФИО и паспортные данные физического лица, полное наименование юридического лица, инн, огрн)

в соответствии с извещением о проведении аукциона, опубликованном на официальном сайте www.torgi.gov.ru за № _____________________________________ и в ________________________________________ от _______________2016г. №________________, принимаю решение об участии в аукционе по лоту № ___________ на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(местоположение земельного участка, его основные характеристики, вид разрешенного использования)

_____________________________________________________________________________

Почтовый адрес:   _____________________________________________________________

Контактный телефон:  _________________________________________________________

Реквизиты для возврата задатка _________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Обязуюсь соблюдать условия торгов (аукциона), содержащиеся в извещении о проведении торгов (аукциона), а также порядок проведения торгов (аукциона), установленный законодательством Российской Федерации. В случае признания победителем торгов (аукциона) подписать в день проведения торгов (аукциона) протокол об итогах торгов (аукциона). В течение 10 дней с даты подписания протокола заключить соответствующий договор. Со сведениями, изложенными в извещении, на официальном сайте torgi.gov.ru и в ________________________ и условиями проведения торгов (конкурса, аукциона), ознакомлен и согласен.

____________ /__________________/

                                                                     подпись                  расшифровка подписи

Приложение:

1) Платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении платежа для подтверждения перечисления заявителем задатка в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах права на заключение договора аренды земельного участка

2) Копия документа, удостоверяющего личность (для граждан);

3) Доверенность, в случае если от имени заявителя действует его представитель;

4) Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства (если заявителем является иностранное юридическое лицо).

Заявка принята «____» _________ 2016г. в ____ ч. _____ мин. за № _________________

_____________________________________________________________________________

(ФИО, должность лица, принявшего заявку)